ص ۴۳، ۴۷
- ۱۲- محمد اقبال، علامہ، کلیات اقبال، ص ۱۶۷
- ۱۳- محمد اقبال، علامہ، جاوید نامہ، ص ۴۹
- ۱۴- محمد اقبال، علامہ، پیام مشرق، ص ۱۲، ۱۳
- ۱۵- محمد اقبال، علامہ، ضربِ کلیم، ص ۶۲۱
- ۱۶- پروفیسر سردار نقوی، رسالہ پیغام آشنا مقالہ ”تہذیبوں کے درمیان تضاد یا تقابم“، شمارہ ۵، ۶، ربیوالاول ۱۴۳۲ھ
ق خرداد ۱۳۸۰ ش، جون ۲۰۰۱ء، ص ۱۹-۲۰
- ۱۷- محمد اقبال، علامہ، زیور عجم، ص ۸۱، ۸۲
- ۱۸- ایضاً، ص ۸۳
- ۱۹- محمد اقبال، علامہ، مثنوی پس چہ باید کرد اے اقوام شرق مع مسافر، ص ۴۶
- ۲۰- محمد اقبال، علامہ، بانگِ درا، ص ۲۷۷، ۲۷۸
- ۲۱- ایضاً، ص ۲۷۹
- ۲۲- محمد اقبال، علامہ، جاوید نامہ، ص ۱۷۸
- ۲۳- محمد اقبال، علامہ، بانگِ درا، ص ۲۷۳، ۲۷۵